甲方合同编号： 榕电合〔2021〕 号
乙方合同编号：

花木租摆合同

甲方：福州市电子信息集团有限公司
乙方：
依据中华人民共和国有关法律法规，本着诚实信用、平等互利的原则，甲乙双方经友好协商，就乙方为甲方提供花木租赁服务事项达成一致意见，签订本合同。
一、租赁期限
本合同租赁期限自2021年1月1日起至2021年12月    31日止。
二、租摆清单
	序号
	科室
	植物品种
	数量
	单价
	单位
	月合计（元）

	1
	门口
	大盆发财树
	2

	盆

	2

	银皇后
	10

	盆

	3
	入门景观
	大盆巴西铁
	6

	盆

	4

	红掌
	10

	盆

	5
	会议室
	水培绿萝
	6

	盆

	6

	巴西美人
	8

	盆

	7
	办公室（1）
	小盆绿萝
	2

	盆

	8

	水培富贵竹
	1

	盆

	9

	中盆发财树
	2

	盆

	10

	水培红掌
	2

	盆

	11
	办公室（2-9）
	小盆绿萝
	8

	盆

	12

	发财树
	8

	盆

	13

	水培红掌
	8

	盆

	14
	天台
	三角梅
	12

	盆

	15

	茉莉花
	15

	盆

	16

	月季花
	30

	盆

	17

	石竹花
	30

	盆

	18
	一年一次
	年橘
	2

	盆

三、服务费用及支付方式
（一）本合同项下服务总费用为：（大写）人民币（小写：¥      元），合同金额包括完成本项目所需的税费、盆景租赁费用、盆景更换费用、盆景搬运费用、盆景养护费用、政策性文件规定的所有风险、责任等各项应有的费用。该费用为甲方向本合同乙方支付的各项费用总和，除此之外，甲方无需再向乙方支付任何费用。
（二）付款方式：
本合同项下的服务费用分两期支付，具体如下：
1、第一期付款：本合同项下全部盆花交付甲方并经甲方验收出具《验收清单》后，甲方在收到乙方开具的符合税法规定的金额为合同价款总额50%的增值税专用发票并在确认无误后7个工作日内，向乙方支付合同总金额的50%，即人民币（大写）（小写：¥      ）。
2、第二期付款：本合同租赁期限届满后，甲方在收到乙方开具的符合税法规定的金额为合同价款总额50%的相应金额增值税专用发票并在确认无误后7个工作日内，支付余下50%费用，即人民币（大写）（小写：¥     ）。
[bookmark: _Hlk1410622]3、因乙方逾期开具发票致使甲方迟延付款的，甲方不承担任何违约责任。
[bookmark: _Hlk1410580][bookmark: _Hlk1410589]（三）甲方以转账方式向乙方支付服务费，乙方银行账号信息如下：
账户名称：
开 户 行：
账    号：
[bookmark: _Hlk1410482]如乙方发生账号变更等事宜，需于变更后3日内以正式的书面通知递交甲方，否则，由此产生的责任由乙方自行承担。
四、双方权利和义务
（一）甲方的权利和义务
1、乙方应自行看护所租赁花木、花盆以及托盘不受人为破坏和丢失并承担租赁期间所租赁花木、花盆以及托盘毁损、灭失等的风险，如乙方发现并有充分证据证明所租赁花木、花盆以及托盘遭受甲方及其工作人员人为损坏，或者因甲方原因丢失的，甲方应按乙方实际损失做相应的赔偿（以租摆清单为准）。 	Comment by 吴松: 提示：因所租赁花木等摆放在甲方控制领域，由乙方负责看护是否具有可操作性和合理性，请再次核实。
2、甲方不得将花木另作他用或搬离甲方办公场所，以便乙方养护和花木的有利生长。
3、如有转让、转租或将租赁盆花变卖、抵押等行为，乙方有权解除合同，并限由甲方于指定限期限内如数照价赔偿返还花木租摆费。
4、甲方有权对花木质量及养护人员的技术进行监督和评价。
5、甲方提供摆放花木场地及无偿提供水资源用于租赁花木的浇灌。
6、甲方在乙方依约将所有盆花运输至甲方指定点并摆放完毕后进行验收，验收合格后出具《验收清单》。
（二）乙方的权利和义务
1、乙方应根据甲方环境、风格及其对品种、规格、数量等的要求来设计、确定适宜的摆放方案。花木要求生长茂盛、色泽鲜艳、大小搭配得当、总体设计美观。
2、乙方应确保所租赁盆花的盆数以及盆花的长期翠绿，对明显表现出生长不良的花卉，乙方应当及时更换；甲方也有权要求更换，乙方应当在接到甲方通知后3日内完成盆花的更换。
3、乙方应负责盆花的养护、运输以及更换，在甲方处养护盆花要服从甲方的制度，如造成甲方物件损失或毁坏，乙方应按照原价进行赔偿。因乙方养护或者运输不当造成的损失，由乙方自行承担。
4、乙方可根据气候、具体环境确定适宜的品种，在经甲方同意后，对出租盆花进行合理调换，以确保盆花不受损失，同时保持摆放现场清洁卫生。
5、乙方应于本合同签订后3日内，按照本合同第二条（租摆清单）及甲方的要求将盆花运输至甲方指定地点并摆放完毕。
五、免责条款
（一）凡因发生严重自然灾害、战争或其他不能预见的、其发生和后果不能防止或避免的不可抗力致使任何一方不能履行本合同时，遇有上述不可抗力的一方，应立即以书面方式通知对方，并应在30日内，提供不可抗力的详情及合同不能履行，或部分不能履行，或需延期履行理由的证明文件。该项证明文件应由不可抗力发生地区的公证机关出具，如无法获得公证出具的证明文件，则提供其他有力证明。遭受不可抗力的一方由此而免责。
（二）甲乙双方签订本合同行为并不视为甲方与乙方派出人员形成劳动关系、雇佣关系或事实的劳动关系，甲方仅按本合同约定支付乙方服务费用。乙方与其所派出人员的劳动关系及其派生的风险与责任由乙方自行承担，与甲方无关。若因乙方派出人员要求甲方承担责任或者因乙方派出人员原因导致甲方承担责任的，甲方在承担责任之后有权向乙方追偿。
六、违约责任
（一）合同签订后，甲、乙双方需共同遵守合同条款。若乙方达不到合同约定的标准要求或甲方要求乙方限期整改，乙方逾期未整改的，则甲方有权单方解除合同。若甲方未能按其权利义务约定，造成乙方不能履行本合同时，乙方有权单方解除合同，不承担法律责任。
（二）如有盆花需要更换，经甲方通知后，乙方三天内未予更换的，则甲方有权拒绝支付自通知发出之日起至乙方实际更换相应盆花之日期间所需更换盆花的租金。
（三）乙方未能按合同要求履行花木维护责任而造成的花木损失，由乙方自行承担相应损失，因乙方履行义务不当致使甲方遭受损失的，由乙方承担全部损失。
（四）乙方应承担因其行为给甲方带来的全部损失（含直接损失和间接损失，包括但不限于甲方因追索该损失而产生的诉讼费、律师费、保全费等）。
（五）双方同意：乙方的违约金、赔偿金等，甲方有权在合同款项中直接扣除，不足部分，乙方应另行支付。
七、附则
（一）双方均确认：本协议/合同所记载的联系方式均为各自有效联系方式，若有变更，应及时书面通知对方、法院/仲裁机构（若有）。书面变更通知到达对方、法院/仲裁机构（若有）前，对方、法院/仲裁机构（若有）依原有效联系方式发出的通知、法律文书等，均视为有效送达。实际签收之日或邮件被退回之日为送达之日。
（二）本协议未尽事宜，甲、乙双方可签订补充协议，补充协议与本合同具有同等法律效力。
（三）凡因本合同所产生的一切争议，由双方协商解决，若协商不成，任何一方均可向福州仲裁委员会申请仲裁。
（四）本合同一式肆份，甲、乙双方各执贰份，经甲、乙双方法定代表人或授权代表签字或盖章并加盖公章或合同专用章后生效，具有同等法律效力。
（以下无正文，为签字签章页）
（此页为《花木租摆合同》签章页，无正文）

甲方（盖章）：
法定代表人或授权代表（签字或盖章）：
联系地址：
签订日期：  年  月  日

乙方（盖章）：
法定代表人或授权代表（签字或盖章）：
联系地址：
签订日期：   年  月 日

	福州市电子信息集团有限公司
采购验收单

	序号
	品名
	型号／规格
	单位
	数量
	单价（元）
	金额
（元）
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	费用含税总金额：人民币      （小写:¥   元）

	甲方验收人员签字
	乙方验收人员签字

1

— 2 —

— 1 —